1/1

Av
is

o
n.

º
38

3/
20

25
/2

07-01-2025

N.º 4

 2.ª série

CULTURA

Cinemateca Portuguesa - Museu do Cinema, I. P.

Aviso n.º 383/2025/2

Sumário: Lista unitária de ordenação final dos candidatos aprovados no âmbito do procedimento con-
cursal comum tendo em vista o preenchimento de um posto de trabalho na carreira unicate-
gorial de técnico superior.

Nos termos e para os efeitos previstos no n.º 4 do artigo 28.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de
setembro (doravante Portaria), torna-se público que a lista unitária de ordenação final dos candidatos
aprovados no âmbito do procedimento concursal comum tendo em vista o preenchimento de um posto
de trabalho na carreira unicategorial de técnico superior, previsto e não ocupado, do mapa de pessoal da
Cinemateca Portuguesa — Museu do Cinema, I. P. (CP-MC) aberto pelo Aviso n.º 20308/2024/2, publicado
no Diário da República, 2.ª série, n.º 177, de 12 de setembro de 2024, homologada por meu despacho
de 19 de dezembro de 2024, se encontra afixada nas instalações da Cinemateca Portuguesa — Museu
do Cinema, I. P. sita na Rua Barata Salgueiro, n.º 39, 1269-059, em Lisboa, foi disponibilizada na página
eletrónica da CP-MC em www.cinemateca.pt, tendo ainda sido notificada a cada um dos candidatos
para o respetivo endereço de correio eletrónico.

Do ato de homologação da lista de ordenação final pode ser interposto recurso hierárquico ou
tutelar, de acordo com o estatuído no artigo 28.º da supracitada Portaria.

Lista unitária de ordenação final

Ordenação Candidata Classificação final

1.º  Isabel Maria Dias Novais Gonçalves 18,35

2.º  Ana Raquel Viúla de Faria 15,20

19 de dezembro de 2024. — O Diretor, Rui Machado.
318503716